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Forslag til vedtak 

Sak 6 - Fiskeridirektoratets arbeid og rolle med fiskeri og seismikk 

Styret inviterer representantskapet til å fatte slikt vedtak:   

Representantskapet i Pelagisk Forening tar presentasjonen til seniorrådgiver Kristian Landmark 
Skaar fra Fiskeridirektoratet til orientering.   

Det er stor enighet blant fiskere at fisken spres, endrer atferd og generelt blir mindre fangstbar når 
det har vært seismikkaktivitet. Det er stor aksept for bruk av erfaringskunnskap på land, og i kyst-
nære sjøområder. Men, dette er mindre vanlig og i stor grad ikke tatt i bruk lenger til havs. Repre-
sentantskapet mener at dette må endres.  

Representantskapet mener fiskernes opplevelse av seismikkaktivitetens virkning på livet i havet må 
anerkjennes. Fiskernes erfaringskunnskap må følges opp med påfølgende forskning.  

Det har de siste årene vært gjennomført seismiske undersøkelser som overlapper i tid og rom med 
viktige fiskefelt og sesonger. Det anerkjennes at arbeidet til Fiskeridirektoratet er utfordrende fordi 
fisket ikke er likt fra år til år. Fra seismikknæringen er det i stor grad satt likhetstegn mellom mang-
lende frarådinger av undersøkelser sammen med få erstatningssaker, og god sameksistens. Repre-
sentantskapet vil bemerke at dette ikke er tilfelle sett fra fiskerinæringens ståsted.  

Representantskapet mener at seismikkaktivitet i større grad må ta hensyn til fiskerinæringens aktivi-
tet, og flere undersøkelser enn i dag må frarådes av Fiskeridirektoratet. Dette gjelder særlig de store 
innsamlingsundersøkelser som ikke er regelverksstyrt, og som legges til viktige fiskeområder og i se-
song for de viktige fiskeartene.  

Seismikk og fiskeri må sameksistere. At fiskeriaktiviteten flytter seg når det skytes seismikk er ikke å 
sameksistere. Representantskapet mener at det må skje en regelverksendring som gjør at fiskeri-
næringens bekymringer i større grad anerkjennes. Representantskapet mener at ressursforskriften 
generelt, og særlig § 8, må anerkjenne utfordringer og konkretisere ansvaret til seismikkoperatø-
rene. Det innebærer blant annet at skremmeeffekt og minsteavstand må inn i regelverket.  

Det er en oppfatning blant motparten at fiske i denne sammenheng kun skjer når det er redskap i 
sjøen. Leitingen, særlig i fisket etter de pelagiske artene, er en essensiell del av fisket, og det er helt 
nødvendig at dette anerkjennes som aktivt fiske. Representantskapet mener at sameksistensen ikke 
bedres før dette er oppfattelsen for begge parter. Representantskapet krever at denne forståelsen 
må fremkomme av regelverket. 

Det er store kunnskapshull knyttet til seismikk og skremmeeffekt på fisk. Representantskapet ser det 
som svært bekymringsverdig at det i stor grad ikke foreligger forskning på effekten av seismikk på 
fisk. Dette må endres. 

Representantskapet mener at dialogen med Sokkeldirektoratet og Fiskeridirektoratet har bedret seg 
den siste tiden, og at denne dialogen bidrar i forholdet mellom de to aktiviteten. Representantska-
pet ber om at dette arbeidet videreføres.   

 

  


